
SISTEMI I MBAJTJES SË DOKUMENTACIONIT, LLOJET DHE FORMAT E DOKUMENTEVE

Në zbatim të akteve ligjore  në fuqi, është bërë protokollimi i shkresave zyrtare  tëardhura dhe të dala nga institucioni ynë në menyre tërregullt e brenda afateve të kërkuara.
Gjithashtu është bërë sistemimi,organizimi i dokumentacionit të mësiperm në afatin kohor. 

Në zbatim të ligjit Nr.7726 dt 29.06.1993 “Për fondin arkivor dhe arkivat” u përgatiten e dosjet sipas sektorëve  në numër indeksial, si dhe u sistemuan nëpër kutitë  përkatëse.

Eshte bërë sistemimi e  rregullimi i dosjeve të personelit sipas legjislacionit për nënpunesit civil,janë bere vleresimet e punës të tyre  sipas formulareve perkatës te cilat janë dorëzuar në MBZHR brënda afateve ligjore.

Në zbatim tëVKM Nr.109 dt 26.02.2014 “Për vleresimin  e rezultateve  në punë  të punonjësve  civil “i ndryshuar  me VKM nr 252 date 30.03.2016 u  krye procesi  i  vlerësimit të punës për cdo nënpunesit  civil per 6-mujorit e II-të 2020 dhe 6–mujorit  I-rë 2021.
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